
Downloaded via the EU tax law app / web

Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 15. ?ervna 2006 – Komise v. Finsko

(V?c C?249/05)

„Nespln?ní povinnosti státem – ?lánky 28 ES a 49 ES – Šestá sm?rnice o DPH – ?lánky 21 a 22 – 
Povinnost pro osobu povinnou k dani, která má sídlo nebo bydlišt? v jiném ?lenském stát?, než 
kde uskute??uje zdanitelná pln?ní, jmenovat da?ového zástupce, který p?ímo nepodléhá DPH“

Da?ová ustanovení – Harmonizace právních p?edpis? – Dan? z obratu – Spole?ný systém dan? z 
p?idané hodnoty – Da?oví dlužníci (Sm?rnice Rady 77/388, ?lánky 21 a 22) (viz bod 56 a výrok)

P?edm?t 

Nespln?ní povinnosti státem – Porušení ?lánk? 28 a 49 ES a ?lánk? 21 a 22 sm?rnice 
77/388/EHS: Šestá sm?rnice Rady ze dne 17. kv?tna 1977 o harmonizaci právních p?edpis? 
?lenských stát? týkajících se daní z obratu – Spole?ný systém dan? z p?idané hodnoty: jednotný 
základ dan? (Ú?. v?st. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23) – Vnitrostátní právní úprava stanovící 
povinnost pro osobu povinnou k dani, která nemá sídlo nebo bydlišt? v tuzemsku, ale uskute??uje 
zde zdanitelná pln?ní, jmenovat da?ového zástupce, který p?ímo nepodléhá dani

Výrok 

 

Finská republika tím, že ukládá povinnost jmenovat da?ového zástupce osob? povinné k dani, 
která nemá sídlo nebo bydlišt? ve Finsku, ale uskute??uje zde povinn? zdanitelná pln?ní a má 
sídlo nebo bydlišt? v jiném ?lenském stát? nebo t?etí zemi, se kterou byla uzav?ena dohoda 
týkající se vzájemné administrativní pomoci v oblasti nep?ímých daní, jejíž rozsah p?sobnosti 
odpovídá rozsahu p?sobnosti sm?rnice Rady 76/308/EHS ze dne 15. b?ezna 1976 o vzájemné 
pomoci p?i vymáhání pohledávek vyplývajících z n?kterých dávek, cel, daní a jiných opat?ení, ve 
zn?ní sm?rnice Rady 2001/44/ES ze dne 15. ?ervna 2001 a na?ízení Rady (ES) ?. 1798/2003 ze 
dne 7. ?íjna 2003 o správní spolupráci v oblasti dan? z p?idané hodnoty a o zrušení na?ízení 
(EHS) ?. 218/92, porušila své povinnosti, které pro ni vyplývají z ?lánk? 21 a 22 šesté sm?rnice 
Rady 77/388/EHS ze dne 17. kv?tna 1977 o harmonizaci právních p?edpis? ?lenských stát? 
týkajících se daní z obratu – Spole?ný systém dan? z p?idané hodnoty: jednotný základ dan?, ve 
zn?ní sm?rnice Rady 2001/115/ES ze dne 20. prosince 2001.

 

Finské republice se ukládá náhrada náklad? ?ízení.


